Решение

научно-технического совета

ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический университет» на основании заседания № 7 от 12.09.2024.

г. Керчь

Зам. председателя: Логунова Н.А, проректор по научной работе ФГБОУ ВО «КГМТУ» Секретарь: Серёгин С.С., начальник отдела обеспечения научно-исследовательской деятельности ФГБОУ ВО «КГМТУ»

Присутствовали: Логунова Н.А., Серёгин С.С., Авдеев Б.А., Букша С.Б., Демчук О.В., Ениватов В.В., Зинабадинова С.С., Ивановский Н.В., Конюков В.Л., Рябухо Е.Н., Скоробогатова В.В., Сметанина О.Н., Соколов С.А., Сухаренко Е.В, Сытник Н.А., Фалько А.Л. Черный С.Г., Яркина Н.Н., Яшонков А.А. Туркулова В.Н.

Заслушав и обсудив информацию выступающих научно-технический совет ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Одобрить Положение о конкурсе студенческих научных обществ.
- 2. Одобрить Положение о научно-практической лаборатории «Природоподобные технологии» ФГБОУ ВО «КГМТУ».
- 3. Утвердить отчет сетевых научных изданиях ФГБОУ ВО «КГМТУ» проректора по научной работе Логуновой Н.А.
- 4. Одобрить отчеты о промежуточных результатах выполнении НИР Φ ГБОУ ВО «КГМТУ» в рамках госзаказа Φ AP на 2024 г.
- 5. Одобрить план работы НТС на сентябрь-декабрь 2024г.
- 6. Принять к сведению информацию начальника ООНИД об организации документооборота ФГБОУ ВО «КГМТУ» по экспертизе возможности публикации научных статей в открытой печати.
- 7. Принять к сведению информацию начальника ООНИД о мониторинге публикационной активности ППС ФГБОУ ВО «КГМТУ».
- 8. Рекомендовать к публикации третий выпуск научного электронного сетевого журнала «Вестник Керченского государственного морского технологического университета» за 2024г. и разместить предоставленные научные статьи на портале: http://www.ejkgmtu.ru.
- 9. Рекомендовать к публикации третий выпуск научного электронного сетевого журнала «Вестник Керченского государственного морского технологического университета: серия Морские технологии» за 2024г. и разместить предоставленные научные статьи на портале: http://www. https://mtjv.ru.

Решение одобрено единогласным открытым голосованием

Зам. председателя научно-технического ефестарицеляри

Секретарь научно-технического совета

Н.А. Логунова

С.С. Серёгин